
PATIKRINIMO DATA  06/12/2011

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS

ARDEX 9

1 CHEMINĖS MEDŽIAGOS IR (ARBA) PREPARATO IR BENDROVĖS IR (ARBA) ĮMONĖS PAVADINIMAS

CHEMINĖS MEDŽIAGOS, 

PREPARATO PAVADINIMAS

ARDEX 9

GAMINIO NR. 09320,  09305

PASKIRTIS Sandariklis

Ardex Skandinavia A/STIEKĖJAS

Marielundvej 4

2730 Herlev

Tlf.: +45 44 88 50 50

Fax: +45 44 88 50 60

(+45) 80 12 12 12

ardex@ardex.dk

KONTAKTINIS ASMUO Carsten Rasmussen,  Technical Manager

GREITOSIOS PAGALBOS 

TELEFONAS

Giftlinien: 80 12 12 12

2 GALIMI PAVOJAI

KLASIFIKAVIMAS (1999/45) Xi;R36.

KLASIFIKAVIMAS (EC 1272/2008)

Cheminės medžiagos, 

preparato galimi pavojai

Neklasifikuota.

Pavojai žmonių sveikatai, 

galimo poveikio pasekmės

Skin Irrit. 2 - H315;Eye dam. 1 - H318

Pavojai aplinkai ir galimos žalos 

pasekmės

Neklasifikuota.

ETIKETĖ PAGAL (EB) NR. 1272/2008

SIGNALINIS ŽODIS Pavojus

PAVOJINGUMO FRAZĖS

H315 Dirgina odą.

H318 Smarkiai pažeidžia akis.

ATSARGUMO FRAZĖS

P102 Saugoti nuo vaikų.

P280 Mūvėti apsaugines pirštines.

Naudoti akių apsaugos priemones.

P262 Saugotis,  kad nepatektų į akis,  ant odos ar drabužių.

P337+313 Jei akių dirginimas nepraeina: kreiptis į gydytoją.

P402 Laikyti sausoje vietoje.

P501 Turinį/talpyklą išpilti (išmesti) pagal vietos reikalavimus.

Turinį/talpyklą išpilti (išmesti) pagal regiono reikalavimus.

Turinį/talpyklą išpilti (išmesti) pagal nacionalinius reikalavimus.

Turinį/talpyklą išpilti (išmesti) pagal tarptautinius reikalavimus.

PAPILDOMOS SAUGOS FRAZĖS

P264 Po naudojimo kruopščiai nuplauti užterštą odą.

41 /



PATIKRINIMO DATA  06/12/2011

ARDEX 9

P305+351+338 PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti 

kontaktinius lęšius,  jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau 

plauti akis.

3 SUDĖTIS IR INFORMACIJA APIE KOMPONENTUS

PORTLAND CEMENT > 3 %

CAS-Nr.: 65997-15-1 EB Nr.: 266-043-4

Klasifikacija (67/548/EEB)

Xi;R41,R37/38.

Klasifikacija (EB 1272/2008)

Skin Irrit. 2 - H315

Eye dam. 1 - H318

STOT Single 3 - H335

Visų R frazių ir rizikos formuluočių visas tekstas yra pateiktas 16 skyriuje.

4 PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS

BENDROJI INFORMACIJA

Rekomendacijų nepateikiama.

ĮKVĖPUS

Blogai savijautai nepraėjus,  kreiptis medikų pagalbos.

PRARIJUS

Gerai išplauti burną.  Blogai savijautai nepraėjus,  kreiptis medikų pagalbos.

PATEKUS ANT ODOS

Plauti vandeniu.  Nepraėjus blogai savijautai,  kviesti gydytoją.  Nepraėjus dirginimui,  kviesti gydytoją.

PATEKUS Į AKIS

Nedelsdami praplaukite dideliu kiekiu vandens,  plaukite apie 15 min. Išimkite kontaktinius lęšius ir plačiai atverkite akis. Išlikus dirginimui,  

kviesti gydytoją.  Netrinti akies.

5 PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS

GAISRO GESINIMO PRIEMONĖS

Gesinti putomis,  anglies dioksidu,  sausais milteliais ar vandens garais.

SPECIALIOSIOS GAISRO GESINIMO PROCEDŪROS

Ypatingos gaisro gesinimo procedūros nėra.

NEĮPRASTI GAISRO IR SPROGIMO PAVOJAI

N/A.

PAVOJINGOS MEDŽIAGOS, IŠSISKIRIANČIOS IŠ CHEMINĖS MEDŽIAGOS PREPARATO DEGIMO METU, DEGIMO PRODUKTAI, DUJOS

N/A.

APSAUGINĖS PRIEMONĖS GAISRO METU

Kvėpavimo takų apsaugos priemonės gesinant gaisrą: laikytis darbo vietoje nurodytų bendrųjų atsargos priemonių.

6 AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS

ASMENINĖS ATSARGUMO PRIEMONĖS

Apie asmenines apsaugines priemones žr. 8 punktą. Neįkvėpti dulkių. Vengti patekimo į akis ir ilgalaikio sąlyčio su oda.

SU APLINKOS APSAUGA SUSIJUSIOS ATSARGUMO PRIEMONĖS

Išsiliejus surinkti ir sutvarkyti,  kaip nurodyta 13 punkte. Neleisti nutekėti į kanalizaciją,  nutekamuosius vamzdžius ar vandentakius.

IŠSIPYLUSIŲ MEDŽIAGŲ VALYMO BŪDAI

Vengti dulkių susidarymo ir jų paskleidimo.  Remove spillage with vacuum cleaner. If not possible,  collect spillage with shovel,  broom or 

the like.

7 NAUDOJIMAS IR SANDĖLIAVIMAS

ATSARGUMO PRIEMONĖS NAUDOJANT

Vengti patekimo ant odos ir į akis. Naudojant preparatą nevalgyti,  negerti ir nerūkyti. Neįkvėpti dulkių.

SANDĖLIAVIMO ATSARGUMO PRIEMONĖS

Laikyti gamintojo pakuotėje.  Laikyti sausoje vietoje.

8 POVEIKIO PREVENCIJOS PRIEMONĖS IR ASMENS APSAUGA

APSAUGINĖS PRIEMONĖS

42 /



PATIKRINIMO DATA  06/12/2011

ARDEX 9

TECHNINĖS PRIEMONĖS

Nėra

KVĖPAVIMO ĮRANGA

Dėvėti respiratorių,  jei susidaro dulkės.

RANKŲ APSAUGOS PRIEMONĖS

Esant ilgesnei ar pakartotinai sąveikai su oda,  naudokite apsaugines pirštines.  Rekomenduojama mūvėti nitrilo gumos pirštines.

AKIŲ APSAUGOS PRIEMONĖS

Dėvėti dulkėms atsparius apsauginius akinius,  kur yra sąlyčio su akimis pavojus.

ASMENS HIGIENOS PRIEMONĖS

Naudokite tinkamą odos kremą,  kad oda neišsausėtų.

9 FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS

IŠVAIZDA Milteliai,  dulkės

SPALVA Įvair. spalvos

KVAPAS Būdinga

TIRPUMAS Sukietėja dėl sąlyčio su vandeniu.  Vandens tirpalai yra baziniai.

PILTINIS TANKIS 900 - 1300 kg/m3

pH-VERTĖ, KONC. TIRPALAS 11 - 12.5

10 STABILUMAS IR REAKTINGUMAS

CHEMINIS STABILUMAS

Ypatingų pastebėjimų dėl stabilumo nėra.

NETINKAMOS SANDĖLIAVIMO SĄLYGOS

Paveiktas vandeniu ar drėgme preparatas virsta kieta mase.

PAVOJINGI SKILIMO PRODUKTAI

Nėra pavojingų skilimo produktų.

11 TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA

ĮKVĖPUS

Gali sudirginti kvėpavimo sistemą.

PATEKUS ANT ODOS

Dirgina odą.

PATEKUS Į AKIS

Gali smarkiai pažeisti akis.

12 EKOLOGINĖ INFORMACIJA

13 ATLIEKŲ TVARKYMAS

BENDROJI INFORMACIJA

Pakuotes surinkti pakartotiniam naudojimui.

ŠALINIMO BŪDAI

Šalinti atliekas pagal vietos administracijos reikalavimus. Miltelius reikia surinkti,  sandariai uždaryti maišus ir išvežti į specialias atliekų 

šalinimo vietas.

ATLIEKŲ KLASĖ

170904: mixed construction and demoltion wastes other than those mentioned in 170901,  170902 and 170903

14 INFORMACIJA APIE GABENIMĄ

BENDROSIOS Preparatas nepatenka į tarptautinės teisės aktų,  susijusių su pavojingų krovinių transportavimu,  

reglamentavimo sritį (IMDG,  IATA,  ADR/RID).

15 INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ

43 /



PATIKRINIMO DATA  06/12/2011

ARDEX 9

ES DIREKTYVOS

Direktyva 1999/45/EB dėl pavojingų preparatų 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl 

cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo,  ženklinimo ir pakavimo,  iš dalies keičiantis ir panaikinantis direktyvas 67/548/EEB bei 

1999/45/EB ir iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006,  su pakeitimais.

16 KITA INFORMACIJA

PERŽIŪROS KOMENTARAI

PASTABA: linijos paraštėse nurodo svarbius ankstesnės peržiūros pakeitimus.

IŠDAVĖ

Carsten Rasmussen,  Technical Manager

PATIKRINIMO DATA 06/12/2011

PERŽ. NR./KOPIJA SDL 

SUFORMUOTAS

3

RIZIKOS FRAZĖS

Dirgina akis.R36

Dirgina kvėpavimo takus ir odą.R37/38

Gali smarkiai pažeisti akis.R41

PILNOS PAVOJINGUMO FRAZĖS

Dirgina odą.H315

Smarkiai pažeidžia akis.H318

Gali dirginti kvėpavimo takus.H335

GARANTIJŲ RIBOJIMAS

Ši informacija susijusi tik su specifine tam tikra medžiaga ir negali būti tinkama tai medžiagai, kai ji naudojama su kokia nors kita medžiaga ar kokiu nors 

procesu.  Bendrovės žiniomis ir įsitikinimu, nurodytos dienos informacija yra tiksli ir patikima. Tačiau dėl jos tikslumo, patikimumo ar išsamumo 

neteikiamos jokios garantijos ir nepriimama jokių nusiskundimų. Vartotojas pats atsako už įsitikinimą šios informacijos tinkamumu siekiant tam tikrų savo 

tikslų.

44 /


